UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
 Số:  35/1998 /CT-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày  18  tháng   11 năm 1998

CHỈ THỊ CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về phối hợp, tổ chức lực lượng truy quét chống xâm nhập.

Theo thông báo của bạn Lào, bọn phản động Việt Nam lưu vong xâm nhập từ Thái Lan qua các tỉnh Chăm Pắc Xắc; Sê Kông; Atôpơ Lào  để về Việt Nam. Từ tháng 8/1998 nhân dân của bạn Lào phát hiện nhiều toán tại các khu vực : Xê Ca Noán đối diện Đắc Mân, Komtum và tỉnh Quảng Nam của Việt Nam.

Căn cứ vào tình hình trên. Chủ tịch UBND tỉnh chỉ thị một số việc sau đây:

1- UBND các huyện: Hiên, Giằng, Phước Sơn, Trà My chỉ đạo, triển khai xây dựng kế hoạch, tổ chức lực lượng kiểm tra chặt chẽ các trạm gác ở đường Biên giới. Phục, đón đánh, bắt bọn xâm nhập vào nội địa, vận động nhân dân phát hiện báo cáo kịp thời người lạ mặt đến địa phương.

2- Các ngành Công an, Quân sự, Biên phòng tỉnh theo sự phân công của UBND tỉnh đề ra các biện pháp tích cực để triển khai, phối hợp chặt chẽ cùng các huyện và lực lượng ở địa phương tiến hành truy quét, chốt chặn đón lỏng sẳn sàng đánh bắt bọn này.

3- Không loại trừ địch lợi dụng, trà  trộn, cải trang để xâm nhập. UBND tỉnh yêu cầu lãnh đạo UBND các huyện trên địa bàn tỉnh có các bãi đào đãi vàng trái phép, tập trung lực lượng đồng loạt truy quét, kiểm soát nghiêm ngặt các trạm ra vào bãi vàng, cương quyết đẩy đuổi số người làm vàng trái phép ra khỏi địa phương mình.

4- Chủ động bảo vệ từng địa bàn, thường xuyên tổ chức lực lượng tuần tra canh gác phát hiện xử lý kịp thời không để địch đột nhập vào bên trong.

Nhận được Chỉ thị này các ngành của tỉnh và UBND các huyện khẩn trương triển khai kế hoạch thực hiện và báo cáo kết quả về UBND tỉnh./.

Nơi nhận
- TVTU
- TTHĐND, UBND tỉnh
- BCHQS tỉnh, Công an,

   Biên phòng
- Sở Công nghiệp
- UBND các huyện
- Lưu VT, NC

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH
Lê Trí Tập (đã ký)